que coniunctio efficit, vt plerique vim & facultatem esse  
 statuunt efficientem causam, qui nihil maius aut prestan  
 rius inuestigantes, effectum omnem facultati attribuunt,  
 quod & Galeno frequens esse solet. Quando (inquit) ef-  
 5 ficientis causę essentia incognita nobis sit eam faculta-  
 tis nomine appellamus. Qui sic vsu quodam & consue-  
 tudine facultates agere pronunciant, quanquam nec sa-  
 tis aptè nec propriè, dilucide tamen planeq; loquuntur  
 ac magnam certè ambiguitatem & erroris occasionem  
 10 tollunt, luceinq; rebus afferunt diiinctione. Si Lucas pe-  
 ritus est canendi, pingendi, pulsandę citharę: vnus is mul-  
 tarum functionum efficiens causa censeatur, quippe qui  
 vnus omnium vires facultatesq; obtineat. Atq; quau-  
 quam facultas ipsa nihil per se potest efficere, vsu tamè  
 15 dicimus citharędum pulsare, cantorem canere, pi-  
 ctorem pingere: quū nec cantor nec citharędus nec pi-  
 ctor substantia sit, neq; prima efficiendi causa, sed Lucas.  
 Sic res habet in natura, quę vna principium & omnium  
 functionum causa omnia quidem efficit, at facultatibus  
 20 vsa diuersis. Quod igitur est ars parta artifici, id naturę  
 est vis & facultas: nisi quod hæc ingenita est, illa vsu &  
 exercitatione conquiritur. B. Hęc quum ita consti-  
 tucris, quot nam ex Galeno putabis facultatum substan-  
 tias nobis inesse? EV. Tot nimirum, quot efficiendum  
 25 causarum proprię insunt differentię. Galenus Platonis  
 imitatione atq; contemplatione tres animę partes, sub-  
 stantia sedibusq; disclusit: tres itidem designabuntur om-  
 num quę in nobis sunt facultatum substantię. Vnius  
 eiusdemque sunt facultates omnes naturales, alterius vi-  
 30 tales, quemadmodum & animales sunt sentientis animę  
 tanquam proprietates. B. Equidem tres has partes a-  
 nimę, omnium quę in nobis sunt facultatum substan-  
 tias esse perspicio. Has autem partes si mihi demonstra-  
 ris vti & animã totam diuinis esse, neque ab elementorū  
 natura profectas grauib; serijsq; rebus satisfaceris.

E V D O X V S .

ARTIVM animæ quæ locis se- 5  
dibusque disclusæ sunt, eam dütaxat  
quæ rationis est particeps immor-  
talem ac sempiternam haberi, cæte-  
ras autem mortales & caducas, om-  
nes quidē asseueräter pronunciant: 10  
quæ qua ratione vnam eandemque

simplicem animam efficiant, plenius alio explicauimus  
opere. B. His non immoror: sed quid illæ diuinitatis ha-  
beāt expecto. EV. Principis animæ quæ ratiocinatur  
simplicem diuinãque esse substantiam, ne Galenus qui- 15  
dē inficiabitur, & si quãdoque id videtur in dubitationē  
traxisse. B. Huic iam nec repugno nec obisto: sed quid  
alijs mortalibus inesse potest diuinitatis. EV. Animal vnũ  
quodq; diuinitus est conformatũ, & quæ id vis effinxit  
Galeno prorsus est diuina. B. Id agnosco. EV. Atqui 20  
quæcũque fictum iam & cõformatũ corpus regit anima,  
eadem est quæ id effinxit, hæc igitur nõ minus quam il-  
la diuinitatis est particeps. B. Id vnde, & ex quo autho-  
re hæc tibi assumis? EV. Ex Galeno, quo loco hunc in  
modum scribit: Quid autē in partium functionibus ac 25  
cidit, pspicitatis quidē gratia, vno aut altero exẽplo cõ-  
cludemus orationem. Deinde propositis exẽplis de Pue-  
ris & infantibus qui digitũ vnum quemq; porrigunt vel  
inflectũt, ac linguã variè cõtortuēt & cõuoluunt in con-  
ueniẽtem figurã cõcinnæ vocis exprimẽde, neque tamẽ  
nouerũt quibus musculis ad singulas motiones sit opus, 30  
subiungit: Nam animal vnumquodq; videmus ea se par-  
te corporis tueri, qua præ cæteris plurimũm valet: cor-  
nu enim petit vitulus etiam ante nata cornua, & equi-  
nus pullus calce, nõdum satis firmis vngulis, sic & catel-